Jornal Oficial jardinopolis.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Sexta-feira, 04 de junho de 2021
Ano XXXVI | Edição nº 703

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis, conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura de
Jardinópolis

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos Atos de Mesa

ATO  DA  MESA    Nº 011/2021
                                                                    **      DE 1º DE JUNHO DE  2021     **

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO ATENDIMENTO PRESENCIAL NA
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, NO PERÍODO DE 03 A 13 DE
JUNHO DE 2021, BEM COMO, O FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO
POR TELETRABALHO, DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; ........

  CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 6424, de 31 de maio de 2021, que em caráter
temporário e excepcional no período de 03 a 13 de junho de 2021, considerou lockdown conforme anexo
único do referido decreto, em face dos protocolos destinados à fase de transição emergencial para
prevenção do contágio pelo COVID-19, bem como, o funcionamento por atendimento remoto -
teletrabalho.

R E S O L V E :

 Art. 1º Fica suspenso o atendimento presencial ao público na sede da Câmara Municipal de
Jardinópolis, no período de 03 a 13 de junho de 2021.
 Art. 2º No referido período o atendimento deverá ser feito ao público remotamente no horário
das 08h00 às 14h00, por meio dos e-mails constantes do site da Câmara Municipal de Jardinópolis, link
https://www.camarajardinopolis.sp.gov.br/ na aba “contato”.
 Art. 3º Os funcionários e servidores, deverão exercer suas atividades, sempre que possível, por
meio de atendimento remoto - teletrabalho, nos respectivos horários, devendo o Chefe Geral de
Departamentos promover o controle e execução dos trabalhos remotos e limitação da atividade presencial
na sede do Poder Legislativo Municipal.
 Art. 4º Para fins de protocolo de proposições, matérias ou correspondências, deverão observar o
que determina o  artigo 3º do Ato da Mesa nº 004, de 26 de março 2021.

 Art. 5º Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Cleber Tomaz de Camargos             Luiz Fernando Riul
                      - Presidente -                                                                               - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 1º de junho
de 2021.

Mateus Signorini                                 Rogério Lima Conga
     -   1º Secretário  -                                                                                          - 2º Secretário –

Clicksign f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604

2Sexta-feira, 04 de junho de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 703Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ato da Mesa 11-21.pdf
Documento número #f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604

Assinaturas

Cleber Tomaz de Camargos
Assinou

Luiz Fernando Riul
Assinou

Mateus Signorini
Assinou

Rogério Lima Conga
Assinou

Log

01 jun 2021, 09:22:43 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-

800efe71b604. Data limite para assinatura do documento: 30 de junho de 2021 (16:28).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 jun 2021, 09:23:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

01 jun 2021, 09:23:16 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

01 jun 2021, 09:23:26 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

01 jun 2021, 09:23:39 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

01 jun 2021, 09:23:44 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 30 de junho de 2021 (16:28).

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de junho de 2021. Versão v1.2.1.

f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604
Página 1 de 2

3Sexta-feira, 04 de junho de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 703Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

01 jun 2021, 09:40:44 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

177.52.80.139. Componente de assinatura versão 1.113.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 jun 2021, 10:09:39 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

191.55.185.228. Componente de assinatura versão 1.113.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 jun 2021, 10:20:39 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

189.92.111.66. Componente de assinatura versão 1.113.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 jun 2021, 12:23:06 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

187.119.236.105. Componente de assinatura versão 1.113.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 jun 2021, 12:23:06 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604.

Hash do documento original (SHA256): 5d3644c614bc677316a3ff63397d37794c8acfc4b5c2442e307fa260ce261ead

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de junho de 2021. Versão v1.2.1.

f2d7cc6d-e95e-4dd9-babc-800efe71b604
Página 2 de 2

EXPEDIENTE

PREFEITO MUNICIPAL

Dr. Paulo José Brigliadori

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Jefte Segatto de Sousa

JURÍDICO

Dr. Denilson de Oliveira

FINANÇAS E ORÇAMENTO

Fernando Antônio Teixeira Covas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jardinópolis — SP
Praça Dr. Mário Lins nº 150 — Centro
Telefone: (16) 3690-2901
www.jardinopolis.sp.gov.br

www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jardinopolis

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA
Criada pela Lei nº 1.457/1989; alterada pela Lei nº 4.424/2017

Jornalista Responsável:
Renato Silva MTB 32.945/SP

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rafael Henrique Castaldini

VICE-PREFEITO MUNICIPAL

José Antônio Jacomini

AGRICULTURA ABASTECIMENTO E  MEIO AMBIENTE

Robson Luiz Paim

ESPORTE E LAZER

André Luiz Zanata

CULTURA E TURISMO

Ana Luísa Ortelani Valadares

EDUCAÇÃO

Benedito Rafael de Souza

SAÚDE

Ivanice Maria Cestari Dandaro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Keila de Souza Gava

		2021-06-04T14:14:43-0300
	Publicação Oficial do Município